### МБОУ Можгинского района «Пычасская средняя общеобразовательная школа»

#### ПРИКА3

30 августа 2019 года

№189/1-ОД

Об утверждении Плана (дорожной карты) первоочередных действий по созданию и функционированию в 2020 году в МБОУ «Пычасская СОШ» Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими рекомендациями по созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденными распоряжением Министерства просвещения РФ от 01 марта 2019 года №Р-23, на основании Постановления Правительства Удмуртской республики №391от 04.09.2013 г. «Об утверждении государственной программы УР «Развитие образования» ( с изменениями на 08.08.2019 г.), с целью организации работы по созданию и функционированию в МБОУ « Пычасская средняя общеобразовательная школа» Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее Центр), -

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить План (дорожную карту) первоочередных действий по созданию и функционированию В 2020 году В МБОУ «Пычасская общеобразовательная школа» Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»(Приложение1)
- 2. Погосян М.Р., программисту, разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Пычасская СОШ»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.В.Мазилкина

С приказом ознакомлен:

	Утверждаю		
	Директор школы		
	Т.В.Мазилкина		
<b>«</b> _	»2019 г.		

## План (дорожная карта)

# первоочередных действий по созданию и функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019-2020 учебный год в МБОУ « Пычасская средняя общеобразовательная школа»

Наименование показателя	Базовое значение		Период, год			
	значение	дата	2019	2020	2021	2022
Численность обучающихся, охваченных основными и дополнительными	0	01.09.2018		432	<mark>472</mark>	<mark>512</mark>
общеобразовательными программами цифрового, естественнонаучного и						
гуманитарного профилей, человек нарастающим итогом к 2022 году						

	№ Наименование результата, мероприятия,	Срок	Результат выполнения	Ответственный
	контрольной точки	реализации		исполнитель
1	Создание рабочей группы по реализации национального проекта «Образование» в МБОУ « Пычасская средняя общеобразовательная школа»	До 20.09.19 г.	Приказ о создании рабочей группы по созданию и функционированию Центра «Точка роста» (далее центр) в МБОУ « Пычасская СОШ»	Мазилкина Т.В. — директор школы Рабочая группа: Балобанова В.А., зам.дир. по НМР Березин С.А. — зам.дир.по АХЧ Петрова Е.А. — зам.дир.по ВР
2	Определение базовых помещений в школе для	до 01.09.2019 г.	Составлен перечень помещений школы:	Мазилкина Т.В. –

	расположения Центра .		Крыло Іэтажа:  Каб. 107 - Помещение для проектной деятельности зонируется по принципу коворкинга, включающего шахматную гостиную, медиазону/медиатеку.  Каб. 106 - учебные кабинеты по предметным областям «Технология», «Математика и информатика», «Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности»;	директор школы
3	Запуск центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ «Пычасская СОШ»	01.09.2020 г.		Мазилкина Т.В директор школы
4	Проведение инвентаризации материально- технической базы в МБОУ «Пычасская СОШ» по созданию центров «Точка роста».	02.09.2019 г.	Составлен перечень работ по подготовке помещений для функционирования центра «Точка роста» в МБОУ « Пычасская СОШ»	Мазилкина Т.В директор школы
6	Определение штатной численности и формирование штатного расписания для обеспечения функционирования центра «Точка роста» в МБОУ «Пычасская СОШ»	20.09.2019 г.	Определена штатная численность для формирования штатного расписания для функционирования центра «Точка роста» в МБОУ « Пычасская СОШ»	Мазилкина Т.В директор МБОУ «Пычасская СОШ», Лаптева А.Ю. – руководитель группы планирования и финансирования
7	Составление проектно-сметной документации по выполнению ремонтных работ образовательном центре «Точка роста» в МБОУ « Пычасская СОШ»	до 20.09.2019г.	Составлена проектно-сметная документация по выполнению ремонтных работ в образовательных центрах «Точка роста» в соответствии с брендбуком, данные средства предусмотрены в бюджете муниципального образования до 2022 года.	Мазилкина Т.В. – директор школы Лаптева А.Ю. – руководитель группы планирования и финансирования
8	Заявка на закупку оборудования	До 10.01.2020 г.	Сделана заявка в МО и Н УР на поставку оборудования в образовательные центры «Точка роста»: МБОУ «Пычасская СОШ»	Лаптева А.Ю. – руководитель группы планирования и финансирования

9	Обучение педагогических работников в рамках обновлённых образовательных программ предметной области «Технология», программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей в том числе с применением дистанционных технологий (в соответствии с графиком).	До 01.08.2020 г.	Определены педагогические работники для прохождения курсов повышения квалификации и переподготовки в рамках обновлённых образовательных программ по предметной области «Технология», программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей в том числе с применением дистанционных технологий:  Тройникова А.В. — педагог по предмету «Физическая культура и ОБЖ»  Соловьев С.В. — педагог по предмету «Технология»  Шаньгина В.Е. — педагог по предмету «Математика и информатика»	Методист МБУ Можгинского района «Информационно- методичекий центр» Балобанова В.А. — зам.дир.по НМР
10	Разработка нормативной документации по деятельности центра «Точка роста» в МБОУ «Пычасская СОШ»	До 01.07.2020 г.	Разработано Положение о деятельности центров «Точка роста» в МБОУ «Пычасская СОШ» Внесены изменения в Устав МБОУ «Пычасская СОШ»	Мазилкина Т.В. – директор школы
11	Получение лицензии на образовательную деятельность по программам дополнительного образования Центра «Точка роста» в МБОУ «Пычасская СОШ»	До 01.02.2020 г.	Получена лицензия на образовательную деятельность по программам дополнительного образования Центра « Точка роста» в МБОУ «Пычасская СОШ»	Мазилкина Т.В. – директор школы
12	Разработка учебного плана, для реализации образовательных программ в центре «Точка роста»	До 01.09.2020 г.	Составлен учебный план по реализации образовательных программ педагогами иколы, в том числе образовательных программ дополнительного образования: программа реализуемая в форме сетевого взаимодействия в МБОУ «Пычасская СОШ»	Методист МБУ Можгинского района «Информационно- методический центр» Балобанова В.А. — заместитель директора по НМР

13	Согласование с Управлением Образования МО «Можгинский район» муниципального задания на оказание муниципальных услуг в центре «Точка	До 10.01.2020 г.	Приказом по Управлению образования утверждены муниципальные задания для МБОУ «Пычасская СОШ», на оказание услуг	Мазилкина Т.В директор
	роста» в МБОУ «Пычасская СОШ» .		в центре «Точка Роста»	
14	Подготовка учебных помещений (выполнение ремонтных работ) в центре «Точка роста» МБОУ «Пычасская СОШ»		Проведены ремонтные работы в соответствии с брендбуком в центре «Точка роста» в МБОУ «Пычасская СОШ»	Мазилкина Т.В директор
15	Доставка и установка оборудования в образовательный центр «Точка роста» в МБОУ «Пычасская СОШ»	До 20.08.2020г.	Произведена поставка и установка оборудования в образовательный центр «Точка роста» в МБОУ «Пычасская СОШ»	Мазилкина Т.В директор

Начальник Управления образования МО « Можгинский район»	Тарасова Е.Е.
---	---------------